

امام جمعه محترم مرنند در خطبه اول این هفته نماز جمعه مرنند فرمودند:

اسلام به عنوان یک دین حق و آئین جهانی به حفظ و عمل و رعایت میثاق ها و عهد نامه های حقوقی میان ملل مختلف تاکید و اصرار دارد چون صلح و امنیت جهانی با رعایت ایمان می شود نه ایمان . لذا قرآن کریم کلامی الهی بی دینی و کفر را مجوز جهاد و جنگ نمی داند اما نقض ایمان و پیمان شکنی را تحمل نمی کند و در آیات ۱۲ و ۱۳ و ۱۴ سوره توبه می فرماید :

« فَقَاتِلُوا أُمَّةَ الْكُفْرِ إِنَّهُمْ لَا أَيْمَانَ لَهُمْ لَعَلَّهُمْ يَنْتَهُونَ »

« أَلَا تَقَاتِلُونَ قَوْمًا نَكَثُوا أَيْمَانَهُمْ وَهَمُّوا بِإِخْرَاجِ الرَّسُولِ وَهُمْ بَدَءُوكُمْ أَوَّلَ مَرَّةٍ أَتَخْشَوْنَهُمْ فَاللَّهُ أَحَقُّ أَنْ تَخْشَوْهُ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ »

« قَاتِلُوهُمْ يُعَذِّبُهُمُ اللَّهُ بِأَيْدِيكُمْ وَيُخْزِيهِمْ وَيُنْصِرُكُمْ عَلَيْهِمْ وَيَشْفِ صُدُورَ قَوْمٍ مُؤْمِنِينَ »

« با پیشوایان کفر پیکار کنید چرا که آنها پیمانی ندارند، شاید دست بردارند.»

«آیا با گروهی که پیمانهای خود را شکستند و تصمیم به اخراج پیامبر گرفتند پیکار نمی کنید؟ در حالی که آنها نخستین بار (پیکار با شما را) آغاز کردند آیا از آنها می ترسید؟ با اینکه خداوند سزاوارتر است که از او بترسید اگر مؤمن هستید.»

«با آنها پیکار کنید که خداوند آنان را به دست شما مجازات می کند و آنها را رسوا می سازد و سینه گروهی از مؤمنان را شفا می بخشد (و بر قلب آنها مرهم می نهد).»

رعایت و حفظ پیمان و میثاق ها را قرآن هم امر فرموده است و هم از نقض و ترک آن نهی فرموده است این اهمیت بسیار و ضروری میثاق و عهد نامه ها می رساند معمولاً در شریعت یا به انجام کاری امر شده یا از ترک آن نهی شده اما در موضوع عهد نامه و قرار دادهای بین المللی ملت ها هم امر و هم از ترکش نهی شده است.

« يُؤَاخِذُكُمُ بِالْعَهْدِ إِذًا عَاهَدْتُمْ وَلَا تَنْقُضُوا الْأَيْمَانَ بَعْدَ تَوْكِيدِهَا وَقَدْ جَعَلْتُمُ اللَّهَ عَلَيْكُمْ كَفِيلًا إِنَّ اللَّهَ يَعْلَمُ مَا تَفْعَلُونَ » (سوره نحل آیه ۹۱)

« ولی در برابر سوگندهائی که (از روی اراده) محکم کرده اید مواخذه می کند، ... و سوگندهای خود را حفظ کنید و نشکنید.»

« وَأَوْفُوا بِعَهْدِ اللَّهِ إِذَا عَاهَدْتُمْ وَلَا تَنْقُضُوا الْأَيْمَانَ بَعْدَ تَوْكِيدِهَا وَقَدْ جَعَلْتُمُ اللَّهَ عَلَيْكُمْ كَفِيلًا إِنَّ اللَّهَ يَعْلَمُ مَا تَفْعَلُونَ » (سوره نحل آیه ۹۱)

«هنگامی که با خدا عهد بستید به عهد او وفا کنید، و سوگندهایتان را بعد از تاکید نشکنید در حالی که خدا را کفیل و ضامن بر (سوگند) خود قرار داده اید، خداوند از آنچه انجام می دهید آگاه است.»

مسلمانان بهوش باشند پیمان شکنی نشانه نفاق و دروغ و مکر است:

« اتَّخَذُوا أَيْمَانَهُمْ جُنَّةً فَصَدُّوا عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ فَلَهُمْ عَذَابٌ مُهِينٌ » (سوره مجادله آیه ۱۶)

« آنها سوگندهای خود را سپری قرار دادند و مردم را از راه خدا بازداشتند، لذا برای آنها عذاب خوار کننده ای است. »

« اتَّخَذُوا أَيْمَانَهُمْ جُنَّةً فَصَدُّوا عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ إِنَّهُمْ سَاءَ مَا كَانُوا يَعْمَلُونَ » (سوره منافقون آیه ۲)

« آنها سوگندهایشان را سپر ساخته اند تا مردم را از راه خدا بازدارند، آنها کارهای بسیار بدی انجام می دهند. »

بلکه مذاکره و پیمان و عهد نامه های دشمنان عامل نفوذ و مداخله در امور شماسست.

« تَتَّخِذُونَ أَيْمَانَكُمْ دَخَلًا بَيْنَكُمْ » (سوره نحل آیه ۹۲)

« در حالی که سوگند (و پیمان) خود را وسیله خیانت و فساد قرار می دهید. »

« أَلَمْ تَرَ إِلَى الَّذِينَ تَوَلَّوْا قَوْمًا غَضِبَ اللَّهُ عَلَيْهِمْ مَا هُمْ مِنْكُمْ وَلَا مِنْهُمْ وَيَحْلِفُونَ عَلَى الْكَذِبِ وَهُمْ يَعْلَمُونَ » (سوره مجادله آیه ۱۴)

« آیا ندیدی کسانی را که طرح دوستی با جمعیتی که مورد خشم خدا بود ریختند؟ اینها نه از شما هستند و نه از آنان! آنها

سوگند دروغ یاد می کنند (که از شما هستند) در حالی که خودشان می دادند (دروغ می گویند). »

قرار داد الجزایر در موضوع آزادی جاسوسان آمریکائی به عنوان دیپلمات و اخیرا مذاکره برجام با اعضای اصلی شورای امنیت سازمان ملل و آلمان و سازمان ملل و ۱۰ بار تایید سازمان انرژی هسته ای به پایبندی و عدم تخلف جمهوری اسلامی از برجام ، امروز ما آشکارا نقض عهد آمریکا و عدم همراهی کامل اروپائیان می بینیم و ما طبق دستور قرآن چاره ای جز مقاومت و اصرار بر حقوق و منافع ملی و استقلالمان نداریم. مقاومت ضامن حریت و عزت ماست و این دستور قرآنی است.

خطبه دوم ۱۷/۱/۹۷

امام جمعه محترم مرند در آغاز خطبه دوم با قرائت حدیثی از حضرت امام کاظم (ع) همه نماز گزاران را به تقوای الهی و اجتناب از تجاوز به حقوق مردم و ترس از خشم و غضب الهی دعوت نمودند :

« وَ مَنْ كَفَّ غَضَبَهُ عَنِ النَّاسِ كَفَّ اللَّهُ عَنْهُ عَذَابَ يَوْمِ الْقِيَامَةِ. »: (وسایل الشیعه ۲۸۹/۱۱)

« و هر که خشم خود را از مردم باز دارد، خداوند در روز قیامت خشمش را از او باز دارد. »

مسایل روز کشور ، منطقه و جهان

۱- پنج شنبه ۲۵ رجب شهادت مظلومانه باب الحوائج حضرت امام کاظم (ع) در سال ۱۸۳ هـ.ق و در سن ۵۵ سالگی را به همه ارادتمندان پیامبر اکرم (ص) و مکتب اهل بیت (ع) بویژه حضرت امام عصر (عج) و مقام معظم رهبری ادام الله بقائه و حضار محترم تسلیت عرض می کنم.

۲- قیام جدید و راهپیمائی مسلمانان مظلوم فلسطین به عنوان چهل دومین سال روز زمین مصادره هکتارها زمین مسلمانان توسط اسرائیل و ادامه تا روز یوم النکبه سال روز تاسیس دولت جعلی و غاصب اسرائیل ۷۰ سال پیش (از ۱۰ فروردین « روز زمین» تا ۲۴ اردیبهشت یوم النکبه « ۴۵ روز») حرکت مبارک برای بازگشت ۷ میلیون آواره فلسطین است راهپیمائی آرام فلسطینیان با کشتار و ۱۸ شهید و حدود ۲۰۰۰ مجروح توسط دولت آدم کش اسرائیل در سکوت مجامع بین المللی و دولت های ذلیل عربی همراه بود

نامه دکتر اسماعیل هنیه رئیس حماس به رهبر معظم انقلاب و پاسخ معظم له که از نظر جمهوری اسلامی فلسطین همچنان مساله اول و اصلی جهان اسلام است.

و راه مقابله با اسرائیل و دولت های شیطانی آمریکا و انگلیس و دولت های خائن عربی مقاومت و جهاد با وحدت اسلامی است نه مذاکره یا تسلیم که جز ذلت و اسارت ندارد ۷۰ سال عمر ننگین و موجودیت اسرائیل و ۴۰ سال عمر مبارک جمهوری اسلامی اثبات عملی و عینی همین است. قطع رابطه ایران و آمریکا در ۱۹ فروردین ۵۹ توسط دولت آمریکا و توطئه ها و جو سازی های گوناگون تبلیغاتی و فرهنگی ، اقتصادی و نظامی و ... با مقاومت و وحدت ملت بزرگ ایران جز عزت و سر بلندی برای ایران و خواری و شکست های گوناگون برای آمریکا و اذنباش نتیجه ای نداشت .

۳- هفته آینده سالروز شهادت نابغه علمی جهان اسلام شهید آیت الله سید محمد باقر صدر و خواهر دانشمندش بنت الهدی توسط صدام خبیث و ملعون و شهادت امیر سرافراز اسلام صیاد شیرازی و شهادت سید اهل قلم سید مرتضی آوینی را گرامی میداریم و برای آنان و همه شهدای عزیز و امام راحل حشر با اولیاء الهی مسالت داریم.